
Uchwała nr XXVIII/274/21 
Rady Miasta Działdowo 

z dnia 30 kwietnia 2021 r.  
 

w sprawie rozpatrzenia petycji 

 

 Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U.              
z 2020 r. poz. 713 ze zm.) w związku z art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r.                     
o petycjach (Dz. U. z 2018 r., poz. 870) Rada Miasta Działdowo uchwala, co następuje:  
 
§ 1. Postanawia się uznać petycję z dnia 3 marca 2021 r. złożoną przez Stowarzyszenie Polska Wolna 
od GMO dotyczącą szczepień przeciw wirusowi COVID-19 za bezzasadną.  
 
§ 2. Uzasadnienie sposobu rozpatrzenia petycji zawiera załącznik do uchwały.  
 
§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miasta Działdowo, zobowiązując               
go do poinformowania składającego petycję.  
 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

 

 

 Przewodniczący Rady 

 

Romuald Remiszewski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik do uchwały nr XXVIII/274/21 
Rady Miasta Działdowo  
z dnia 30 kwietnia 2021 r.  
 

Uzasadnienie 

 

W dniu 3 marca 2021 r. do Rady Miasta Działdowo wpłynęła petycja złożona przez 

Stowarzyszenie Polska Wolna od GMO dotycząca szczepień przeciw wirusowi COVID-19. 

Zgodnie z art. 9 ust. 2 ustawy o petycjach z dnia 11 lipca 2014 r. (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) 

petycja złożona do organu stanowiącego jednostki samorządu terytorialnego jest rozpatrywana przez 

ten organ. Jednocześnie ustawodawca w art. 18b ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713 ze zm.) wskazał, że organem wewnętrznym rady gminy 

uprawnionym do rozpatrzenia petycji jest komisja skarg, wniosków i petycji. W myśl § 114e. ust. 1 

pkt 4) Statutu Gminy-Miasto Działdowo, komisja opracowuje projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia 

skargi, wniosku lub petycji.  

Przewodniczący Rady Miasta w dniu 10 marca 2021 r. skierował przedmiotową petycję         

do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji celem rozpatrzenia.  

Posiedzenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji odbyło się 20 kwietnia 2021 r., podczas 

którego Komisja rozpatrzyła wniesioną petycję oraz przygotowała projekt uchwały Rady Miasta 

Działdowo w przedmiotowym zakresie.  

W toku rozpatrywania petycji Komisja stwierdziła, że szczepienia przeciwko COVID-19                      

są dobrowolne. Dobrowolność przyjęcia szczepionki zabezpiecza szeroko rozumianą wolność 

człowieka i jego nietykalność osobistą oraz gwarantuje ochronę godności i wyklucza jego 

uprzedmiotowienie. Szczepienia przeciwko SARS-CoV-2 nie są obowiązkowe, a Światowa 

Organizacja Zdrowia wydała zalecenia dotyczące szczepionki SARS-CoV-2 określając kto może                        

ją przyjąć, a dla kogo nie jest zalecana. Dopuszczenie do użytku szczepionki stanowi podstawę                       

do jej stosowania, a gwarancję producenta winno posiadać Ministerstwo Zdrowia, które odpowiada                     

za dystrybucję szczepionki.  

W związku z powyższym mieszkańcy gminy nie będą poddawani jakimkolwiek 

eksperymentom związanym ze szczepieniami przeciwko wirusowi SARS-CoV-2.  

 Mając na względzie powyższe, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji podjęła decyzję 

o przedstawieniu Radzie Miasta Działdowo projektu uchwały o uznaniu petycji za bezzasadną. 

    

 

 


